АДМИНИСТРАЦИЯ РОЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКИЙ РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.10.2022                                п. Рощинский                                        № 43-п
О внесении изменений в постановление № 23-п от 10.06.2022 «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги Рощинского сельсовета»
В соответствии с частью 2 статьи 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 26.03.2022 №65-ФЗ), руководствуясь Уставом муниципального образования Рощинский сельсовет, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Приложение к постановлению от 10.06.2022 № 23-п «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги Рощинского сельсовета»:

1.1.  Абзац 5 подпункта 4 Пункта 3 Приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«Информация о долговых обязательствах (за исключением обязательств по муниципальным гарантиям) вносится в муниципальную долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего долгового обязательства».

1.2. Подпункт 4 пункта 3 Приложения к постановлению дополнить абзацем 6  следующего содержания:

 «Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится в муниципальную долговую книгу бухгалтерией в течение пяти рабочих дней с момента получения сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, муниципальной гарантией».

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Рощинский вестник».

Глава сельсовета                                                                          Г.В.Власова